
Šumperk Odůvodnění VZ TC22  - vydání 5_(1988750).docx 1 / 3

Odůvodnění veřejné zakázky
dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ“), a podle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“)

Název veřejné zakázky: „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Šumperk“

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 ZVZ

Registrační číslo projektu: CZ.1.06/2.1.00/22.09446

Název zadavatele: Město Šumperk

Sídlo: Nám. Míru 1, 787 93 Šumperk

IČ: 00303461

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele:

Mgr. Zdeněk Brož, starosta města

Identifikační údaje veřejné zakázky zveřejněné ve věstníku veřejných zakázek

Evidenční číslo zakázky: VZ 401810

Kód pro související
formuláře

E9DE41A2

Oznámení předběžných 
informací ze dne:

12. 11. 2014 Evidenční číslo formuláře: 7401011001810

Oznámení o zakázce ze 
dne:

16. 1. 2016 Evidenční číslo formuláře: 7502021001810

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel popíše změny: 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním
veřejné zakázky naplněny,
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky,
pokud došlo ke změně oproti skutečnostem 
podle § 1

Vymezení základních parametrů veřejné zakázky 
a odůvodnění účelnosti veřejné zakázky bylo uvedeno 
v předběžném oznámení veřejné zakázky. 

Oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky nedošlo k žádným změnám.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.

Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek zohlednil 
rizika vyplývající z nerealizace veřejné zakázky, 
případného prodlení s plněním veřejné zakázky, popř. 
jejího nekvalitního provedení. 

Nerealizace veřejné zakázky by pro zadavatele 
představovalo snížení bezpečnosti informací, 
nedostatečnou výkonnost a robustnost TC ORP Šumperk 
a nedošlo by k inovaci a konsolidaci HW, SW TC ORP, 
posílení bezpečnosti dat obcí skrze TC ORP, 
elektronizace dalších procesů ORP a tím pádem 
nenaplnění vize eGovernmentu.

V případě prodlení s plněním veřejné zakázky, kdy 
realizace projektu musí být ukončena do 28. 8. 2015 
(resp. nejpozději do 30. 11. 2015 dle podmínek IOP výzva 
č. 22), by pro zadavatele znamenalo nesplnění podmínek 
pro poskytnutí dotace.

Riziko snížení kvality plnění předmětu díla 



Šumperk Odůvodnění VZ TC22  - vydání 5_(1988750).docx 2 / 3

a nejednoznačné odpovědnosti za vady předmětu díla by 
pro zadavatele představovalo omezení provozu 
informačních systémů úřadu a zvýšení nákladů na 
odstranění závad předmětu díla i po ukončení záruky za 
jakost dodavatele.

Vynaložení dalších finančních nákladů zadavatel 
nepředpokládá.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

není uplatněno

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle.

Veřejná zakázka povede k plnění plánovaného cíle, tj. 
k spokojení potřeb zadavatele v plném rozsahu.

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. není uplatněno

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na
seznam významných dodávek. (Veřejný
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Požadovaná finanční hodnota všech významných služeb 
nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických útvarů.)

Zadavatel nestanovil požadavek na více jak 3 techniky.

Zadavatel poznamenává, že jsou požadovány tři osoby 
na pozici „Technik – specialista IT“, který současně může 
být vedoucím týmu nebo zástupcem vedoucího týmu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na
předložení popisu technického vybavení
a opatření používaných dodavatelem
k zajištění jakosti a popis zařízení či
vybavení dodavatele určeného k provádění
výzkumu.

Není požadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly
opatření týkajících se zabezpečení jakosti
a výzkumu.

Není požadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií
zboží určeného k dodání.

Není požadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu
požadovaného výrobku vydaného příslušným
orgánem.

Zadavatel nespecifikoval požadavky nad rámec právních 
předpisů.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na
služby podle § 4

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů

Dle obchodních podmínek je splatnost faktur 21 dní.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky
stanovící požadavek na pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou

Zadavatel takový požadavek nestanovil.



Šumperk Odůvodnění VZ TC22  - vydání 5_(1988750).docx 3 / 3

dodavatelem třetím osobám ve výši
přesahující dvojnásobek předpokládané
hodnoty veřejné zakázky.
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší
než je 5 % ceny veřejné zakázky.

Zadavatel takový požadavek nestanovil.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců.

Zadavatel takový požadavek nestanovil.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky
stanovící smluvní pokutu za prodlení
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

Zadavatel nestanovil vyšší smluvní pokutu za prodlení
dodavatele.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení.

Obchodní podmínky nestanovují vyšší smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky.

Zadavatel vymezil další obchodní podmínky vzhledem 
potřebě udržitelnosti projektu, zejména technickou 
podporu po dobu 5 let. 
Obchodní podmínky jsou stanoveny tak, aby se 
minimalizovala rizika spojená s případnou ztrátou dat, 
výpadkem nebo omezením výkonu veřejné správy 
v území obce s rozšířenou působností.

Odůvodnění technických podmínek podle § 5 vyhlášky

Technickými podmínkami se v případě veřejných zakázek na dodávky nebo služby rozumí vymezení 
charakteristik a požadavků na dodávky nebo služby stanovené objektivně a jednoznačně způsobem 
vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. Technické podmínky jsou 
součásti zadávací dokumentace. Jsou stanoveny převážně formou požadavků na funkci nebo výkon.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího kritéria 
ekonomická výhodnost nabídky v souladu s následujícími dílčími kriterii:

a) Celková nabídková cena bez DPH váha 70 %

b) Záruční doba váha 30 %

Důvodem ke zvolení dílčího kritéria „Záruční doba“ je snaha o eliminaci rizik týkajících se snížení kvality 
plnění předmětu díla po dobu udržitelnosti projektu.

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota: 6 168 000,- Kč bez DPH

Odůvodnění:

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 13 a § 14 
ZVZ pomocí údajů o zakázkách s podobným předmětem plnění a na základě 
předpokládané výše celkového peněžitého závazku zadavatele za dobu účinnosti 
smlouvy.

V Šumperku, dne 16. 1. 2015

…....….…………………………………

Mgr. Zdeněk Brož, starosta města


		2015-01-16T08:34:38+0000
	 (Licence: Město Šumperk)
	Not specified




